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Vilnius 

 

Vykdant Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – VRK) 2019 m. 

balandžio 4 d. sprendimu Nr. Sp-207 patvirtintą pavedimą „Politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo kontrolės skyriui atlikti patikrinimą savarankiškų politinės kampanijos dalyvių, kurie 

Vyriausiajai rinkimų komisijai pateiktoje Politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodė 

negavę arba gavę pajamų iš politinės kampanijos finansavimo šaltinių ne daugiau kaip 50 eurų ir 

nepatyrę (skolos įsipareigojimų) arba patyrę politinės kampanijos išlaidų ne daugiau kaip 50 eurų, 

pagal Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 

Sp-358 patvirtintą Vyriausiosios rinkimų komisijos atliekamo politinės kampanijos dalyvių 

patikrinimo užduotį“, buvo patikrinta penkiolika 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų 

politinės kampanijos dalyvių. 

Pagal Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatymo (toliau – Įstatymas) 2 straipsnio 10 dalį, politinės kampanijos finansavimo ataskaita – 

dokumentas, kuriame savarankiškas politinės kampanijos dalyvis nurodo politinei kampanijai 

gautas aukas ar jų sumas pagal aukotojų grupes, kitas politinei kampanijai panaudotas lėšas, 

aukotojus (pateikia aukotojų sąrašą) bei turėtas išlaidas ir prisiimtus įsipareigojimus (pagal išlaidų 

grupes). Įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad visos politinės kampanijos pajamos, politinės 

partijos gautos iš šio įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje, o kitų savarankiškų politinės kampanijos 

dalyvių gautos iš šio įstatymo 8 straipsnyje nurodytų šaltinių, ir politinės kampanijos išlaidos ar 

prisiimti finansiniai įsipareigojimai registruojami politinės kampanijos finansavimo apskaitos 

žiniaraštyje.  

Įstatymo 14 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad kiekvieno politinės kampanijos dalyvio <...> 

politinės kampanijos išlaidų dydis negali viršyti šio straipsnio 2 ar 3 dalyje nustatytų didžiausių 

politinės kampanijos išlaidų dydžių. 

Pagal Įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 6 punktą, šiurkščiu šio Įstatymo pažeidimu laikoma, 

jeigu politinės kampanijos dalyvio išlaidos nedeklaruotai politinei reklamai arba nedeklaruotos 

politinės kampanijos išlaidos sudaro 10 ar daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės 

kampanijos išlaidų dydžio. 
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Pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. Sp-51 

patvirtinto Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio užpildymo ir pateikimo tvarkos 

aprašo 57 punktą, Vyriausioji rinkimų komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės kampanijos 

dalyvis žiniaraštyje nenurodė politinės kampanijos pajamų ar išlaidų (ar jų dalies), arba 

pripažinusi, kad politinės kampanijos dalyviui buvo perduoti daiktai, suteiktos paslaugos laikytini 

politinės kampanijos pajamomis ar išlaidomis, papildo žiniaraštį, jame nurodydama Vyriausiosios 

rinkimų komisijos sprendimu pripažintas politinės kampanijas pajamas ar išlaidas.  

Vyriausiosios rinkimų komisijos 2016 m. birželio 9 d. sprendimu Nr. Sp-82 patvirtinto 

Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pildymo ir pateikimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

30 punkte nustatyta, kad Vyriausioji rinkimų komisija, sprendimu nustačiusi, kad politinės 

kampanijos dalyvis nenurodė politinės reklamos (ar jos dalies), papildo dalyvio ataskaitą dėl 

politinės reklamos paskleidimo ir jos finansavimo šaltinių, nurodydama joje Vyriausiosios rinkimų 

komisijos sprendimu pripažintą politinę reklamą, kurios politinės kampanijos dalyvis nenurodė 

šioje ataskaitoje. 

Patikrinimas atliktas pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos 2012 m. gruodžio 18 d. 

sprendimu Nr. Sp-358 patvirtintas Vyriausiosios rinkimų komisijos atliekamo politinės kampanijos 

dalyvių patikrinimo užduotyje numatytas procedūras:  

3.1.1. ar pateiktos tinkamos politinės kampanijos finansavimo ataskaitos ir jų priedai (ar 

ataskaitos pateiktos Įstatymo nustatytais terminais, pagal nustatytą formą, iki galo užpildytos, 

pasirašytos, pateikti visi priedai ir kita)? 

Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos (toliau – Ataskaitos) pateiktos Įstatymo 

nustatytais terminais, tai yra iki 2019 m. balandžio 18 d., pagal Įstatymo 17 straipsnio 4 dalies 

5 punkto reikalavimus: 

 

Eil. 

Nr. Dalyvio pavadinimas 
VRK IS pateikta 

Ataskaita 

VRK pateikta 

Ataskaita ir 

dokumentai 

1. 
Darbo partijos Elektrėnų rinkimų apygardoje Nr. 8 

kandidatų sąrašas (PR). 
2019-03-13 2019-03-14 

2. 
Darbo partijos Kaišiadorių rajono rinkimų apygardoje 

Nr. 13 kandidatų sąrašas (PR). 
2019-03-22 2019-04-03 

3. 
Darbo partijos Varėnos rajono rinkimų apygardoje 

Nr. 55 kandidatų sąrašas (PR). 
2019-03-13 2019-03-14 

4. 
Darbo partijos Vilkaviškio rajono rinkimų apygardoje 

Nr. 56 kandidatų sąrašas. 
2019-03-23 2019-04-03 

5. Emigrantų partija (PR). 2019-03-22 2019-03-26 
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Eil. 

Nr. Dalyvio pavadinimas 
VRK IS pateikta 

Ataskaita 

VRK pateikta 

Ataskaita ir 

dokumentai 

6. Kovotojų už Lietuvą sąjunga (PR). 2019-01-03 2018-12-31 

7. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Klaipėdos ateitis“ 

(PR). 
2019-03-21 2019-04-01 

8. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Laisvi, laimingi 

Lazdijai“ (PR). 
2019-01-17 2019-01-22 

9. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Piliečių jėga ir 

teisingumas“ (PR). 
2019-04-15 2019-04-18 

10. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Ukmergė mano 

širdyje“ (PR). 
2019-04-04 2019-04-08 

11. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Kaišiadoris“ 

(PR). 
2019-03-07 2019-03-18 

12. 
Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, 

kuriuo didžiuojamės“ (PR). 
2019-04-04 2019-04-09 

13. Žemaičių partija (PR). 2019-03-22 2019-04-16 

14. 
Išsikėlęs kandidatas Kalvarijos rinkimų apygardoje 

Nr. 14 Evaldas Ulevičius. 
2019-03-05 2019-03-18 

15. 
Pretendentas į kandidatus Molėtų rajono rinkimų 

apygardoje Nr. 27 Stanislovas Giedraitis 2019-01-09 2019-01-10 

 

Dvylika Ataskaitų pateikta pagal Aprašo V ir VI skyrių reikalavimus kartu su išlaidas ir 

pajamas pagrindžiančiais dokumentais ir atitinka nustatytą formą. Pastebėti neatitikimai: 

1. Emigrantų partija nepateikė 2018 m. lapkričio 28 d. Turto patikėjimo sutarties kopijos. 

2. Kovotojų už Lietuvą sąjunga 2018 m. gruodžio 31 d. pateikė pasirašytą Ataskaitą ir jos 

priedus pagal Aprašu patvirtintas politinės kampanijos finansavimo ataskaitos ir jos priedų formas ir 

tik 2019 m. sausio 3 d. Ataskaitą ir jos priedus patvirtino VRK informacinėje sistemoje. Pirmiau 

pateiktos Ataskaitos ir jos priedų duomenys atitinka informacinėje sistemoje patvirtintų dokumentų 

duomenis. Iš VRK informacinės sistemos atspausdintos ataskaitos nepasirašytos. 

3. Visuomeninio rinkimų komiteto „Ukmergė mano širdyje“ pateiktuose dokumentuose 

nėra politinės kampanijos dalyvio įgalioto asmens ir iždininko parašų. 

3.1.2. ar pateiktas banko sąskaitos išrašas nuo politinės kampanijos dalyvio registravimo iki 

ataskaitos pateikimo? 

Keturiolikos politinės kampanijos dalyvių banko išrašai pateikti nuo politinės kampanijos 

dalyvio registravimo iki ataskaitos pateikimo. 

Visuomeninio rinkimų komiteto „Ukmergė mano širdyje“ pateikti 2018 m. gruodžio 6 d., 

2019 m. vasario 19 ir balandžio 4 d. banko sąskaitos išrašai neatspindi viso dalyvio politinės 
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kampanijos sąskaitos laikotarpio nuo dalyvio registravimo iki sąskaitos uždarymo, todėl laikoma, 

kad politinės kampanijos sąskaitos išrašas nebuvo pateiktas. 2019 m. balandžio 4 d. prašyme 

uždaryti banko sąskaitą pažymėta, kad atsisakoma gauti išrašą apie mokėjimo  operacijas, įvykdytas 

per paskutinius 36 mėnesius, prašymą pasirašė komiteto koordinatorius. 2018 m. balandžio 9 d. ir 

gegužės 6 d. telefonu koordinatoriui buvo paaiškintas sąskaitos išrašo būtinumas, koordinatorius 

nurodė, kad jokių dokumentų VRK daugiau nebeteiks. 

3.1.3. ar viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai arba politinės reklamos stebėtojai yra 

pateikę duomenų apie politinės kampanijos dalyvio interesais paskleistą politinę reklamą? 

Viešosios informacijos rengėjai, skleidėjai arba politinės reklamos stebėtojai nėra pateikę 

duomenų apie keturiolika tikrinamų politinės kampanijos dalyvių.  

Lyginant 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų politinės kampanijos dalyvių 

duomenis iš trijų šaltinių (politinės kampanijos dalyvio, viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų, 

politinės reklamos stebėsenos) apie paskleistą politinę reklamą, nustatyta, kad Politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitoje ir Politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštyje visuomeninis 

rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ nenurodė Rasos Sendrauskienės 

individualios įmonės „Alio, Raseiniai“ PVM sąskaitos faktūros Nr. IND158845, suma 412,14 Eur, 

už politinę reklamą „Ir vis dėlto mes tikime“, paskleistą 2018 m. lapkričio 22 d. savaitraščio „Alio, 

Raseiniai“ Nr. 47 (užsakymo Nr. 18-02).  

2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų rinkimų politinė kampanija prasidėjo 2018 m. 

lapkričio 7 d. Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ 2018 m. 

gruodžio 11 d. VRK nario sprendimu Nr. PK1-2018STR-S331 registruotas politinės kampanijos 

dalyviu. 2019 m. sausio 3 d. VRK nario sprendimu Nr. PK1-2018STR-S353 dalyvio statusą 

prarado. 

2019 m. balandžio 23 d. dėl informacijos pateikimo buvo kreiptasi į komiteto koordinatorių. 

2019 m. balandžio 26 d. gautas koordinatoriaus atsakymas (VRK reg. Nr. 1-3784 (7.5), kuriame 

nurodyta: „kadangi rinkimuose komitetas nedalyvavo, sąskaita pasimiršo ir liko neapmokėta“. Su 

atsakymu pateikta 2018 m. gruodžio 7 d. sutarties Nr. 18/02 tarp Rasos Sendrauskienės 

individualios įmonės „Alio, Raseiniai“ ir visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių kraštą, 

kuriuo didžiuojamės“ kopija, sutarties dalykas – politinės reklamos ploto pirkimas ir spausdinimas 

savaitraštyje „Alio, Raseiniai“ iškeltiems kandidatams į Raseinių rajono savivaldybės tarybos narius 

– merus remti. Prie atsakymo pridėta 2018 m. gruodžio 12 d. PVM sąskaitos faktūros 

Nr. IND158845 kopija. 

2018 m. balandžio 9 d. pateiktoje visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių kraštą, kuriuo 

didžiuojamės“ politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodytas politinės kampanijos išlaidų 
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dydis – 0,00 Eur. Į Politinės kampanijos finansavimo ataskaitą įtraukus pirmiau nurodytą Rasos 

Sendrauskienės individualios įmonės „Alio, Raseiniai“ 2018 m. gruodžio 12 d. PVM sąskaitą 

faktūrą, kurios suma 412,14 Eur, didžiausias leistinas visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių 

kraštą, kuriuo didžiuojamės“ politinės kampanijos išlaidų dydis (28 000 Eur) nebūtų viršytas. 

Nedeklaruotos išlaidos politinei reklamai skleisti sudaro 1,47 proc. didžiausio leistino politinės 

kampanijos išlaidų dydžio. 

Įstatymo 3 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad priimti aukas ir įgyti turtinių prievolių dėl išlaidų 

politinei kampanijai gali tik savarankiški politinės kampanijos dalyviai ir tik nuo jų registravimosi 

savarankiškais politinės kampanijos dalyviais ir jų sąrašo paskelbimo Vyriausios rinkimų komisijos 

interneto svetainėje dienos.  

Pagal Įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 1 punktą, politinės kampanijos išlaidomis pripažįstamos 

politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos laikotarpiu turėtos išlaidos ir prisiimti 

įsipareigojimai, skirti politinei reklamai ar kitai agitacinei medžiagai gaminti ar platinti bet 

kokiomis visuomenės informavimo priemonėmis ar bet kokiu kitu viešu būdu.  

Taigi, aptariamos politinės reklamos skleidimas buvo užsakytas ir įvykdytas politinės 

kampanijos laikotarpiu (2018 m. lapkričio 22 d.), tačiau iki komiteto registravimo politinės 

kampanijos dalyviu (2018 m. gruodžio 11 d.). Išlaidos (412,14 Eur) politinei reklamai skleisti 

nebuvo nurodytos visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ 

Ataskaitoje. 

 3.2.1. ar pajamos gautos iš teisėtų finansavimo šaltinių? 

Vienuolika iš penkiolikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nenurodė gavę pajamų. 

Keturi iš penkiolikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nurodė gavę pajamų iš teisėtų 

finansavimo šaltinių, iš viso 75,20 Eur pajamų, ir tai atitinka pateiktus išrašus ir Įstatymo 

reikalavimus dėl teisėtų finansavimo šaltinių. Dar du dalyviai Ataskaitose nenurodė turėję pajamų, 

bet tikrinimo metu nustatyta, kad yra jų gavę. 

Visuomeninis rinkimų komitetas „Ukmergė mano širdyje“ Ataskaitoje nenurodė 0,7 Eur 

pajamų, šias pajamas 2019 m. balandžio 4 d. pagal prie Ataskaitos pridėtą „Nurodymą įmokėti 

grynuosius pinigus“ įnešė komiteto koordinatorius. 2019 m. gegužės 6 d. koordinatoriui išsiųstas 

elektroninis laiškas, kuriuo paprašyta nurodyti, kokiu tikslu buvo įnešti grynieji pinigai ir kodėl šios 

įplaukos nebuvo nurodytos Ataskaitoje. Tą pačią dieną koordinatorius telefonu nurodė, kad jokių 

dokumentų VRK daugiau nebeteiks.  

Žemaičių partija Ataskaitoje nenurodė 3,5 Eur pajamų, šias pajamas, remiantis 2019 m. 

gegužės 7 d. VRK pateiktu išrašu, 2019 m. kovo 12 d. Žemaičių partijos vardu įnešė įgaliotas 

partijos atstovas.  
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Kadangi nebuvo pateiktas visuomeninio rinkimų komiteto „Ukmergė mano širdyje“ visos 

apimties politinės kampanijos sąskaitos išrašas, dėl pastarojo dalyvio negalima pasisakyti 

vienareikšmiškai, ar jo Ataskaita teisinga. 

Kiti pastebėjimai. Į visuomeninio rinkimų komiteto „Piliečių jėga ir teisingumas“ nario ir 

koordinatoriaus vardu atidarytą politinės kampanijos sąskaitą 2018 m. gruodžio 21 d. iš komiteto 

nario gauta 100 Eur pajamų (mokėjimo nurodymo paskirtis „parama“), gruodžio 28 d. iš komiteto 

koordinatoriaus gauta 829 Eur pajamų (mokėjimo nurodymo paskirtis „Į savo sąskaitą“). Šių 

pajamų suma (929 Eur) 2018 m. gruodžio 28 d. pervesta į kitą komiteto koordinatoriaus sąskaitą 

banke (mokėjimo nurodymo paskirtis „Į savo sąskaitą“). Kartu su Ataskaita pateikti komiteto nario, 

iš kurio gauta 100 Eur pajamų, ir komiteto koordinatoriaus paaiškinimai, kad tai buvusios 

klaidingos įmokos, supainiojus sąskaitas, ir skirtos ne politinei kampanijai finansuoti, bet rinkimų 

užstatui surinkti. Pridėta kitos komiteto koordinatoriaus banko sąskaitos išrašo kopija, kurioje 

matomas rinkimų užstato pervedimas VRK. 

 3.2.2. ar patirtos išlaidos pripažintinos politinės kampanijos išlaidomis? 

Keturi iš penkiolikos politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nurodė patyrę iš viso 

75,17 Eur išlaidų ir tai atitinka pateiktus išrašus. Darbo partijos Vilkaviškio rajono rinkimų 

apygardoje Nr. 56 kandidatų sąrašas pervedė Darbo partijai 0,03 Eur likutį, vadovaudamasis 

Įstatymo 14 straipsnio 8 dalimi. 

Ataskaitose nurodytos dalyvių patirtos išlaidos yra pripažintinos politinės kampanijos 

išlaidomis. 

Kiti pastebėjimai. Visuomeninio rinkimų komiteto „Piliečių jėga ir teisingumas“ Ataskaitoje 

nenurodyti banko mokesčiai, suma 1,23 Eur, apmokėti ne iš politinės kampanijos sąskaitos, bet iš 

kitos komiteto koordinatoriaus asmeninės sąskaitos banke. Kartu su Ataskaita pridėti patvirtinantys 

mokėjimo nurodymai. 

3.2.3. ar teisingai politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje ir jos prieduose nurodytos 

pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai? 

Keturių politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose ir jos prieduose teisingai nurodytos 

pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai. Likusieji dalyviai pajamų, išlaidų ir skolos 

įsipareigojimų nenurodė. 

Pastebėjimas. Emigrantų partija 2019 m. vasario 14 d. gavo ir priėmė 3,5 Eur mažą auką, 

kurią pervedė Emigrantų partijos narys. Nors šios pajamos buvo priimtos Emigrantų partijai 

2019 m. sausio 3 d. praradus politinės kampanijos dalyvio statusą, atkreipiamas dėmesys į tai, kad 

jos buvo skirtos banko sąskaitai uždaryti, kaip tai įpareigoja padaryti Įstatymo 14 straipsnio 8 dalis. 
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Visuomeninio rinkimų komiteto „Piliečių jėga ir teisingumas“ žiniaraštyje nurodyta klaidinga 

išlaidų iždininko atlyginimui dokumento data: turi būti ne 2018 m. kovo 15 d., bet 2019 m. kovo 

15 d. 

 Išvada.  

Patikrinus penkiolikos savarankiškų politinės kampanijos dalyvių VRK pateiktas Politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitas su išlaidas ir pajamas pagrindžiančiais dokumentais, nustatyta, 

kad pajamas ir išlaidas teisingai ir visa apimtimi nurodė vienuolika dalyvių. Nenustatyta, kad šie 

dalyviai būtų gavę pajamų iš neteisėtų finansavimo šaltinių ar būtų nurodę išlaidas, nepripažintinas 

politinės kampanijos išlaidomis. 

Ne visa apimtimi ar klaidingai nurodytos pajamos, išlaidos ir skolos įsipareigojimai: 

1. Visuomeninis rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ Ataskaitoje 

ir finansavimo apskaitos žiniaraštyje nenurodė su politine kampanija susijusių įsipareigojimų, tai 

yra išlaidų, patirtų politinei reklamai skleisti politinės kampanijos metu neužsiregistravus politinės 

kampanijos dalyviu (iš viso 412,14 Eur). 

2. Visuomeninio rinkimų komiteto „Piliečių jėga ir teisingumas“ Ataskaitoje ir finansavimo 

apskaitos žiniaraštyje nenurodyti banko mokesčiai, apmokėti ne iš politinės kampanijos sąskaitos 

(iš viso 1,23 Eur). 

3. Kadangi nebuvo pateiktas visuomeninio rinkimų komiteto „Ukmergė mano širdyje“ 

politinės kampanijos sąskaitos banko išrašas, negalima pasisakyti, ar jo ataskaita teisinga, išskyrus 

tai, kad visuomeninio rinkimų komiteto „Ukmergė mano širdyje“ Ataskaitoje ir finansavimo 

apskaitos žiniaraštyje nebuvo nurodyta komiteto koordinatoriaus pervesta 0,7 Eur suma, kuri, 

nesilaikant Įstatymo 10 straipsnio 6 dalies reikalavimų, nebuvo paviešinta viešame aukotojų sąraše. 

4. Žemaičių partija Ataskaitoje nenurodė 3,5 Eur pajamų, skirtų banko mokesčiams 

apmokėti. 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – ANK) 93 straipsnio 7 

dalyje nustatyta, kad aukų politinei kampanijai gavimas, turtinių prievolių dėl išlaidų politinei 

kampanijai prisiėmimas, neužsiregistravus savarankiškuoju politinės kampanijos dalyviu - 

užtraukia baudą politinės kampanijos iždininkams ar politinės kampanijos dalyviams nuo vieno 

šimto penkiasdešimt iki vieno tūkstančio keturių šimtų penkiasdešimt eurų. ANK 589 straipsnio 5 

dalyje nustatyta, kad administracinių nusižengimų tyrimą atlieką ir protokolus surašo vyriausios 

rinkimų komisijos pirmininkas ar jo įgaliotas šios komisijos narys. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma: 

1. Pripažinti, kad visuomeninis rinkimų komitetas „Už Raseinių kraštą, kuriuo 

didžiuojamės“, politinės kampanijos metu užsakydamas politinę reklamą savaitraštyje „Alio, 
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Raseiniai“ neužsiregistravęs savarankišku politinės kampanijos dalyviu, pažeidė Lietuvos 

Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 3 straipsnio 6 dalį. 

Pritarus 1 punktui, svarstyti dėl 2-3 punktų: 

2. Svarstyti dėl atsakomybės taikymo politinės kampanijos dalyviui visuomeniniam rinkimų 

komitetui „Už Raseinių kraštą, kuriuo didžiuojamės“ dėl turtinių prievolių dėl išlaidų politine i 

kampanijai prisiėmimo neužsiregistravus savarankiškuoju politinės kampanijos dalyviu (prisiimta 

įsipareigojimų suma – 412,14 Eur), kai bus atliktas visų 2019 m. kovo 3 d. savivaldybių tarybų 

rinkimų savarankiškų dalyvių patikrinimas.  

3. Pavesti Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos Politinių partijų ir politinių 

kampanijų finansavimo kontrolės skyriui įtraukti į visuomeninio rinkimų komiteto „Už Raseinių 

kraštą, kuriuo didžiuojamės“ politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraštį ir Politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitą Rasos Sendrauskienės individualios įmonės „Alio, Raseiniai“ 

PVM sąskaitą faktūrą, kurios suma 412,14 Eur. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad trijų politinės kampanijos dalyvių Ataskaitose nebuvo įtrauktos 

nereikšmingos išlaidų limito atžvilgiu 0,7–3,5 Eur dydžio išlaidos bankų mokesčiams apmokėti, 

netikslinti visuomeninių rinkimų komitetų „Piliečių jėga ir teisingumas“, „Ukmergė mano širdyje“ 

ir Žemaičių partijos politinės kampanijos finansavimo ataskaitų ir finansavimo apskaitos 

žiniaraščių. 

5. Konstatuoti, kad visuomeniniam rinkimų komitetui „Ukmergė mano širdyje“ nepateikus 

politinės kampanijos banko sąskaitos išrašo, negalima pasisakyti, ar šio politinės kampanijos 

dalyvio ataskaita teisinga.  

 

Vyriausiasis specialistas            Vytautas Vilys 


